

Motion M14

Lerberget 2024-01-29

Till styrelsen för Lerberget Byalag Ekonomisk Förening
Motion till Årsstämma 2024 angående

Stadgeändring

Bakgrund

Jag anser att man skall främja ett levande och öppet debattklimat i styrelsen och inom föreningen. En ökad öppenhet i styrelsearbetet till medlemmarna kan stärka engagemanget i föreningen. Jag är vidare tveksam till sekretessavtal och liknande censur har någon rättlig grund och bör därför inte förekomma. Det är endast ärende som berör privatpersoner som eventuellt får bedömas om de skall vara sekretessbelagda från fall till fall.

Yrkande

Årsstämman 2024 ger styrelsen i uppdrag **att** tillföra följande paragrafer i föreningens stadgar:

- Styrelsearbetet ska präglas av öppenhet och transparens gentemot föreningens medlemmar.
- Sekretessavtal, censur eller andra bindande avtal ska inte finnas mellan styrelseledamöter och suppleanter eller gentemot föreningens medlemmar.
- Öppenheten av styrelsearbetet, styrelsemöte, styrelsebeslut ska förmedlas direkt till medlemmarna genom direktsändning live med länkmöte Teamsmöte, Youtube, sociala medier, eller liknade medier.
- Styrelseprotokoll skall direkt efter justering och ocensurerat distribueras till styrelsemedlemmar samt föreningsmedlemmarna.



Tomas Zevassus
Lerbergets Byaväg 120



Motionssvar: S14

Styrelsens svar på motion Stadgeändring

Inskickad av Tomas Zevassus

Överväganden

Styrelsen delar Zevassus syn på att styrelsearbetet ska präglas av öppenhet och transparens i så stor utsträckning som möjligt. Det är viktigt att fånga upp engagemang och främja ett positivt diskussionsklimat för att hitta lösningar på utmaningar.

Styrelsen har av stämman fått ett förvaltningsansvar vilket innebär att det som gemensamt beslutas på stämman skall styrelsen genomföra. Under styrelsemötena diskuteras, liksom i andra ekonomiska föreningar, från tid till annan en del känsliga uppgifter som kan röra enskilda medlemmar, men även potentiella affärsrelationer. Det är av största vikt att sådana uppgifter och diskussioner som styrelsen bedömer som känsliga stannar bland styrelseledamöterna. Risker är annars att föreningen eller någon medlem i föreningen utsätts för skada.

Av den anledningen regleras i 7 kap 24§ i lagen om ekonomiska föreningar (2018:672) rätten för styrelsen att inte distribuera styrelsens protokoll. Av samma anledning är inte styrelsemötena offentliga. Lagstiftarna menar att Styrelsen skall ha möjlighet till att ha både lösa och öppna allmänna diskussioner samt diskussioner rörande potentiella förslag till stämman, utan att dessa samtal offentliggörs.

Styrelsen har för att öka informationen och transparensen sedan en tid distribuerat information via mail till alla medlemmar direkt efter varje styrelsemöte. Där ges i huvudsak all information av vikt till medlemmarna. Styrelseprotokollen distribueras i normalfallet till alla styrelseledamöter efter justering.

Ett sekretessavtal har tagits fram och undertecknats av majoriteten av styrelseledamöterna vilket är ett sätt att i framtiden inskräpa vikten av att kunna ha högt i tak på styrelsemötena utan att information riskerar att spridas och skada föreningen eller någon av dess medlemmar.

Styrelsens förslag på beslut

Att avslå motionen i sin helhet.

